PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 63/2024

Assunto: Limpeza e desobstrução da boca de lobo situada em frente à EMEF Verano Câmara, na

Rodovia Nilo Máximo, n° 1613, Jardim Pitoresco, reiterando a Indicação nº 4090, de

23/11/2023.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza e desobstrução da boca de lobo

situada em frente à EMEF Verano Câmara, na Rodovia Nilo Máximo, n° 1613, Jardim

Pitoresco, reiterando a Indicação nº 4090, de 23/11/2023.

Reiteramos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí, que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de limpeza e desobstrução de

boca de lobo no local mencionado. Fotos anexas.

Segundo relato de munícipes e pais de alunos, a boca de lobo está

entupida, causando risco à saúde de todos, haja vista o acúmulo e armazenamento de

água no local em dias chuvosos.

Familiares de alunos reivindicam brevidade na execução de manutenção

no local para não atrapalhar a circulação e acesso à escola, além de garantir a segurança

de pedestres e evitar o risco de enchentes em frente à instituição de ensino.

O alargamento da boca de lobo, a instalação de grelha e varrição

constante na via, poderiam evitar o problema existente, por isso aguardamos brevidade

na execução de melhorias em frente à escola.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 63/2024 – Vereador Luís Flávio - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G